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Uroczyste spotkanie z działaczami kultury i
kultury fizycznej w Dworze Karwacjanów

Dzisiejsza uroczysta Gala, dotycząca kultury oraz kultury fizycznej w naszym mieście, jest
doskonałą okazją do podsumowania dotychczasowych osiągnięć Gorlic w tych dziedzinach.
Śmiało mogę stwierdzić, że rok 2017 obfitował w inwestycje kulturalne, zarówno związane z
szeroko pojętym propagowaniem sztuki, jak i sportu – mówił dziś (5.02) Burmistrz Miasta
Gorlice Rafał Kukla podczas spotkania w Dworze Karwacjanów. W czasie Gali, Burmistrz
razem  z  przewodniczącym  Rady  Miasta  Krzysztofem  Wrońskim  wręczyli  nagrody  w
dziedzinie kultury i kultury fizycznej.

Uroczyste spotkanie z  działaczami kultury i  kultury fizycznej  rozpoczęło się odegraniem
gorlickiego hejnału – Beskidzkiego Echa. Galę poprowadził Dyrektor Gorlickiego Centrum
Kultury Janusz Zięba.



W uroczystości udział wzięli również zaproszeni goście Radni Rady Miasta Gorlice, Powiatu
Gorlickiego, działacze kultury, zawodnicy, trenerzy i działacze sportowi.

Burmistrz  Rafał  Kukla  w  krótkim  przemówieniu  podsumował  działalność  kulturalną  i
sportową  Miasta  Gorlice,  a  na  zakończenie  podziękował  wszystkim  zaangażowanym  w
rozwijanie obu dziedzin:

[…] raz jeszcze dziękuję wszystkim osobom, które zaangażowały się w propagowanie kultury
oraz kultury fizycznej w Gorlicach. Wyrażam nadzieję na dalszą, owocną współpracę, abyśmy
mogli zapewnić zdrowy rozwój społeczny w naszym mieście. Jednocześnie, ze swojej strony
pragnę zagwarantować, że dla Miasta propagowanie kultury i kultury fizycznej jest jednym z
priorytetów wskazujących na rozwój, dlatego w dalszym ciągu będziemy aktywnie wspierać
działania w tym zakresie – mówił Burmistrz.



W dziedzinie kultury najwyższe odznaczenie - statuetkę - odebrał Kwartet „Camerata” –
jeden z najlepszych polskich zespołów kameralnych, który występował w renomowanych
salach koncertowych Europy,  Ameryki  i  Azji.  Kwartet  jest  laureatem międzynarodowych
konkursów  muzycznych,  wydał  ponad  25  płyt,  które  były  wielokrotnie  nagradzane  i
wyróżniane. Zespół zajmuje się także pracą pedagogiczną i od 1992 roku prowadzi zimowe
kursy dla kwartetów smyczkowych w Gorlicach. W tym roku obchodzimy 25-lecie ich
istnienia!

Laureatką grawertonu została Halina Promińska – organizatorka kursów mistrzowskich w
Gorlicach,  która  z  poświęceniem  dba  o  wszystkie  elementy  organizacyjne  kursu  -  od
pozyskiwania sponsorów i uczestników kursu, poprzez zabezpieczenie noclegów, żywienia
oraz  atrakcji,  a  kończąc  na promocji  i  organizacji  koncertów dla  mieszkańców naszego
miasta i Ziemi Gorlickiej.



Nagrody finansowe otrzymali:

Andrzej Ćmiech – kolekcjoner, autor wielu książek dot.  historii  Ziemi Gorlickiej,  m.in.:
Państwo gorlickie, Gorliccy legioniści, Dawno temu w Gorlicach i okolicach, Dzieje Gorlic
oraz licznych artykułów prasowych i  wystaw,
Kazimierz Dudek – Prezes Stowarzyszenia Przemysłu Naftowego przy Skansenie
Magdalena. Odkupił  od właścicielki  zdegradowany teren i  utworzył na nim skansen. Jest
jego właścieilem, kustoszem i przewodnikiem, który z pasją i  wielkim znawstwem
opowiada zwiedzającym o ludziach i  ich pracy przy wydobywaniu ropy,
Teresa Klimek -  dlugoletnia instruktorka GCK, w 2017 r.  z prowadzonym przez siebie
teatrem czterech pokoleń "Otwarte Drzwi" wystawiła w swojej  reżyserii  sztukę A. Fredry
"Gwałtu co się dzieje",  a z grupą teatralną "Radość Tworzenia" sztukę pt.  "Bajka czasem
wkracza w życie",
Roman Korbicz -  muzyk, dyrygent Orkiestry Dętej OSP w Dominikowicach i  Gminnej
Młodzieżowej Orekistry Dętej w Bronarach, współzałożyciel  Stowarzyszenia Promocji
Twórczości Łemkowskiej  Serencza, którego jest prezesem oraz Łemkowskiego Zespołu
Folkowego Serencza, który obchodził  w 2017 roku 20-lecie działalności,
Tadeusz Łuczejko -  plastyk, muzyk, dyrektor Międzynarodowych Prezentacji  "Ambient"
trwających od 17 lat.  Jest to najstarszy tego typu festiwal w Polsce i  jeden z najbardziej
liczących się festiwali  w Europie,
Edyta Sędzik -  dyrygent Chóru Belfersingers,  który w 2017 roku zdobył Grand Prix
Miechowskiego Przeglądu Pieśni Chóralnej,  II  miejsce w Przeglądzie Pieśni Pasyjnej i
Pokutnej na Św. Krzyżu, organizatorzy Corocznych Międzynarodowych Koncertów Pieśni
Religijnej oraz po ra pierwszy zorganizowanego Gorlickiego Festiwalu Chóralnego "Luz,
blues, folk",
Andrzej Welc -  Prezes Gorlickiego Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości,
wiceprezes Gorlickiego Stowarzyszenia Pomocy Społecznej "Succurrere",  członek
Stowarzyszenia "klub Gorliczan".  Z wielką troską i  zaangażowaniem włącza się w
renowację cmentarzy wojennych, pomników na cmentarzu parafialnym w Gorlicach oraz



zabytków małej architektury.

W imieniu gorlickich mediów - Gazety Gorlickiej i Gorlice.tv - nagrodę odebrał dziennikarz
Marek Podraza., od wielu lat zaangażowany w życie miasta i lokalne media.

W  dziedzinie  kultury  fizycznej  gratulacje  za  całokształt  długoletniej  pracy  otrzymał
Augustyn Jamro – długoletni działacz sportowy, sędzia wielu dyscyplin, organizator imprez
sportowych  dla  dzieci,  młodzieży  oraz  dorosłych.  Inicjator  opracowania  planu
zagospodarowania terenów sportowych i jego realizacji, tj.: modernizacji stadionu, budowy
halki  sportowej,  basenu  krytego,  wyciągów  narciarskich  w  Gorlicach,  Małastowie  i  na
Magurze  Małastowskiej.  Na przestrzeni  lat  członek Zarządów klubów GKS Glinik,  MKS
Glimar,  LKS  Pogórze  i  Maraton  Gorlice.  Organizator  wielu  imprez  o  zasięgu



międzynarodowym, krajowym i lokalnym. Organizator kursów i seminariów sędziowskich w
w/w dyscyplinach.

Nagrody finansowe otrzymali:

Mieczysław Bobola -  Prezes Klubu Jutrzenka Gorlice, organizator Gorlickiej  Ligi Piłki
Nożnej Seniorów "Oldboys",  Gorlickiej  Ligi Tenisa Stołowego Seniorów "Oldboys" oraz
wycieczek narciarskich i  kolarskich
Ryszard Cygańczuk -  Prezes Międzyszkolnego Klubu Narciarskiego, Kierownik Sekcji
Gorlickiego Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, sędzia wielu dyscyplin
sportowych, zawodnik i  działacz społeczny,
Przemysław Cygan -  trener trampkarzy GKS "Glinik" Gorlice. Jego drużyna w 2017 roku
po wygraniu I  Ligi trampkarzy OZPN Nowy Sącz, wygrała również baraże i  awansowała
do Małopolskiej  Ligi Trampkarzy Starszych,
Wiesław Ćwiklik -  Prezes Zarządu Powiatowego LOK Gorlice, organizator i  sędzia wielu
imprez strzeleckich dla dzieci,  młodzieży i  dorosłych,
Piotr Gawlak -  zawodnik crossmintona -  deblowy mistrz świata w kat.  + 50 oraz brązowy
medalista mistrzostw świata w kat +50, międzynarodowy mistrz Węgier oraz V miejsce w
Mistrzostwach Polski w kat +40.
Jerzy Knot sędzia wielu dyscyplin sportowych, organizator imprez sportowo –
rekreacyjnych, zawodnik crossmintona -  deblowy mistrz świata w kat.  +50, wicemistrz
Polski Pracowników oświaty w badmintonie,  medalista Samorządowych Mistrzostw Polski
w tenisie stołowym, badmintonie -  indywidualnie i  w mixtach.
Krzysztof Kozłowski -  Prezes Gorlickiego Klubu Piłki  Siatkowej,  trener seniorów i  grup
młodzieżowych GKPS Gorlice. Wychowawca wielu pokoleń gorlickich siatkarzy, członków
kadr narodowych kategorii  młodzieżowych oraz zawodników występujących w klubach
PlusLigi,  li  ll  ligi.
Marek Ludwin -  Prezes MKs Gorlice, trener koszykarskich drużyn młodzieżowych,
nauczyciel  wychowania fizycznego w Miejskim Zespole Szkół Nr 4 w Gorlicach.
Tomasz Mordarski Prezes w Gorlickim Klubie Sportów walki,  fizjoterapeuta, instruktor



Kickboxing i  Boks. Zwycięzca plebiscytu na najpopularniejszego trenera powiatu
gorlickiego 2018. Wychowankowie klubu reprezentują Gorlic na Mistrzostwach i
Pucharach Polski,  galach zawodowych oraz mniejszych regularnych imprezach
Kickboxingu, K1, MMA
Przemysław Nikiel  -  trener odnowy, kapitan i  rozgrywający drużyny seniorów Gorlickiego
Klubu Piłki Siatkowej, w sezonie 2016/2017 drużyna zajęta II miejsce w fazie finałowej III
ligi  Małopolskiej  oraz miejsce w półfinałowym turnieju o awans do II  ligi  w Niechobrzu
Bartosz Szpyrka -  zawodnik (atakujący) drużyny seniorów Gorlickiego Klubu Piłki
Siatkowej,  w sezonie 2016/2017 drużyna zajęła II  miejsce w fazie finałowej,  III  ligi
Małopolskiej  oraz II  miejsce w półfinałowym turnieju o awans do II  ligi  w Niechobrzu na
turnieju tym został uznany za najlepszego zawodnika atakującego,
Ewa Wojciechowska -  pracownik OSiR Gorlice, główny koordynator i  organizator
Sportowego Turnieju Miast i  Gmin w którym miasto Gorlice zdobyło l  miejsce w kat.
Miasto od 15-40 tys.  Mieszkańców,
Patryk Zabawa -  kapitan i  zawodnik Gorlickiej  Grupy Biegowej,  zdobywca statuetki
Królewskiej  Triady Biegowej,  9-te miejsce wraz z drużyną w ogólnopolskich zawodach
,,Summer Run", współorganizator i  zawodnik 150-cio kilometrowego biegu pt.  ,,Biegam-
Pomagam" dookoła powiatu gorlickiego,
Wojciech Zapłata -  trener drużyn dziecięcych i  młodzieżowych KRS ,,Ekstrim Gorlice",
zawodnik w biegach górskich i  maratonach, nauczyciel  wychowania fizycznego w
Miejskim Zespole Szkół Nr 5 w Gorlicach.

Na  zakończenie  uroczystości  popisowy  występ  dałł  kwartet  „Camerata”.  Galeria  zdjęć
poniżej.


